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روند بهبود شاخص هاى 
امنیتى درگیلان ادامه دارد

 آقازاده سیاسى از 
کمیته المپیک رفت

استان هاورزش
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استاندار گیلان در مراسم 
معارفه فرمانده جدید انتظامى استان:

استعفاى رئیس کمیسیون صلح و ورزش

استاندار گیلان در مراسم معارفه فرمانده 
جدید انتظامى گیلان کــه با حضور 
سردار اشترى، فرمانده نیروى انتظامى 
کشور برگزار شد، با گرامى داشت روز 
13 آبان روز ملى مبارزه با استکبار 

جهانى و ...

«حمیدرضــا عارف» کــه به عنوان یک 
آقازاده سیاسى، حضورش در کمیته ملى 
المپیک با واکنش هاى زیادى مواجه شد، 
از ریاست کمیسیون صلح و ورزش این 

کمیته استعفا کرد...

حضور کودکان اصفهانى 
در 13 آبان پر رنگ تر و 
پرشورتر بود 
شریف / نسل فردا  

سرمقاله

یادداشت

یادداشت

تحلیلى بر موج دوم اعتراض ها در عراق

ناآرامى هاى عراق
 از دریچه نگاه افکار عمومى

بعــد از وقفــه اى که 
براى برپایى مراســم 
اربعین در شهرهاى 
عراق درمورد اعتراض هاى مردمى این کشور صورت گرفت، 
طى چند روز گذشــته بار دیگر ناآرامى هاى عراق و اعتراض 
مردمى آغاز شده است. با وجود تلاش هایى که دولت و پارلمان 
براى فروکش کردن خشم عمومى از خود نشــان داده اند و 
راهکارهاى نســبتاً جدى که در این زمینه ارائه شده است، 
تظاهرات مردمى ادامه پیدا کرد تا نشان دهد حداقل بخشى 
از مردم عراق نمى خواهند به وعده هاى دولت و پارلمان براى 
انجام اصلاحات در این کشور مهلت دهند.  تحلیل گران مسائل 
سیاسى و اجتماعى البته اعتقاد دارند که تظاهرات شکل گرفته 
در عراق بیانگر رویکرد کلى افکار عمومى این کشور نیست؛ این 
موضوع را در تصاویرى که از میدان تحریر بغداد و مناطق دیگر 
این کشور مخابره مى شود، مى توان در سبک لباس پوشیدن و 
انتشار فیلم هایى از خشونت هاى صورت گرفته ضد شهروندان 
عراقى مشاهده کرد. به نظر مى رسد با وجود مطالبات مشروع 
گروه هاى مردمى، آنچه این روزها در تظاهرات غالب شــده، 
مصادره اعتراض هاى مردمى از ســوى گروه هایى اســت که 
نمى خواهند روند مبارزه با فســاد در این کشــور به صورت 
جدى دنبال شود و همواره تلاش دارند آن را در حد یک شعار 
تبلیغاتى به کار گیرند. البته باید توجه داشت که این تظاهرات 
و تحولات ناشى از آن تاثیرى هرچند اندك روى اوضاع سیاسى 
عراق برجاى خواهد گذاشت. برخى بر این باورند که تأثیر این 

تظاهرات روى...

در بدرقه بیانیه باشگاه پرسپولیس 
پیرامون فقره فحاشى به مادر رسول خطیبى

هرچه نداشته باشیم 
در «ماست مالى» تبحر داریم!

مصطفى داننده / عصرایران
«زبان فارســى اگر هیچ نداشــته باشــد فحش آب دار زیاد 
دارد.» این جمله معروف «صــادق هدایت» درمورد احوال ما 
ایرانى هاســت. حالا مى خواهم آ ن را تکمیل کنم و بنویسم 
زبان فارسى اگر هیچ نداشــته باشــد، کلمه براى توجیه یا 
همان ماســت مالى کردن زیاد دارد: «منظــورم این نبود»، 

«حالا یه حرفى زد»، «نمى دانست» و... !
بیانیه باشگاه پرسپولیس بعد از فحاشى برخى تماشاگران به 
مادر رسول خطیبى، سرمربى تیم ماشین سازى تبریز را ببینید: 
«اکنون نیز ایمان داریم تماشــاگرانى که علیه آقاى خطیبى 
شعارهایى سر دادند هرگز نمى دانستند که والده ایشان مادر 
دو شهید والامقام هستند.» مدیران این باشگاه خیلى شیک و 

مجلسى در حال ماست مالى کردن این ماجرا هستند...

به بهانه حمله مجدد معترضان عراقى 
به کنسول گرى ایران در کربلا

هشدار شامگاهى از یک شهر
اعتراض ها در عراق هم چنان ادامه دارد. دامنه این اعتراض ها، بار 
دیگر به کنسول گرى ایران در شهر کربلا کشیده شد و شامگاه 
یک شنبه رسانه هاى داخلى و خارجى از حمله معترضان به این 
کنســول گرى و آتش زدن آن خبر دادند. تصاویر و فیلم هایى 
هم منتشر شد که نشان مى داد پرچم ایران را پایین کشیده اند 
و پرچم عراق را جایگزین آن کرده اند. برخى شــبکه ها حتى 
از کشــته شــدن چهار نفر از معترضان و مجروح شدن ده ها 
تن در درگیرى میان معترضان و نیروهــاى پلیس در مقابل 
کنســول گرى خبر دادند که البته پلیس کربلا این موضوع را 

تکذیب کرد...
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سرپوش گذاشتن  به خیانت یا... 

پاى طرح چند همسرى براى نخستین بار هشت سال پیش توسط «على مطهرى»، نماینده  دریا قدرتى پور / گروه جامعه
news@ naslefarda.net مردم تهران و عضو کمیسیون فرهنگى مجلس شوراى اسلامى به بهارستان بازشد. او عنوان

کرد: تک همسرى بهتراست؛ اما چندهمسرى براى خروج ازفحشاست.
حالا بعد ازکمترازیک دهه، پوسترى عجیب اما واقعى و کپى شده از پوستر واقعى یک خانواده که اکنون جایگزین تبلیغاتى براى 
یک موسسه شد، واکنش هاى جدى را درفضاى مجازى برانگیخت وبه جایى رسید که برخى از مسئولان هم نتوانستند در برابر این 

موضوع واکنش نشان ندهند.
ترویج چندهمسرى درشرایطى که اقتصاد پایش را بر گردن بسیارى گذاشته و بسیارى از جوانان به همین علت از ازدواج سر باز 
مى زنند، حالا طعمه افرادى شده که از آب گل آلود براى خود ماهى مى گیرند؛ به شکلى که تاکید شده با گرفتن چهارهمسر تمام 
مشکلات حل خواهد شد! این پوستر که در واقع تبلیغ فرزندآورى بوده، حالا دست آویزى شده براى برگزارى کارگاهى که درآن به 

تبلیغ چندهمسرى پرداخته مى شود.
در این میان برخى فعالان شبکه هاى اجتماعى، برجسته شدن این طرح را به نزدیک شدن انتخابات مجلس مرتبط دانستند و پاى 
بهارستانى ها هم به این موضوع باز شد تا آنجا که «طیبه سیاوشى»، عضو فراکسیون زنان مجلس-  که یکى ازمخالفان این طرح به 
شمارمى رود-،  به ایران گفته است: «بعضى ها دنبال دردسرهاى جدید هستند. چند همسرى در عرف و فرهنگ ایرانى جایى ندارد 
و نمى دانم این کاروحرکت، توطئه چه کسانى است؟ چندهمسرى نه دستوراسلام است ونه در فرهنگ ما جایى دارد. طرح بحث 
چندهمسرى درجامعه موجب نگرانى مادران است، همچنین خانواده را با بحران هایى مواجه مى کند که هزینه اجتماعى زیادى 
را به جامعه تحمیل مى کند به نظر من برنامه هاى ما باید درجهت تحکیم بنیان خانواده و تقویت پیوند بین افراد باشد نه در جهت 

تهدید خانواده.»
فراکسیون زنان مجلس؛ جدى ترین مخالف

درکناراو «فریده اولادقباد»، رئیس فراکسیون زنان مجلس نیزازمخالفان دیگرى است که اعلام کرده که شدیداً به دنبال 
چرایى پخش این آگهى است.

در حال حاضر بیش ازصدهزار خانواده درایران چند همسر دارند!
گرچه قرارنیست با این احوال به دنبال چرایى باشیم؛ زیرا به اعتقاد حجت الاسلام «محمد عسگرى»، مسئول واحد مشاوره 
مؤسسه وطن توحیدى حیات حســنى و پایه گذار این کارگاه ها و از موافقان چندهمســرى اعتقاد دارد که در این کارگاه، علاوه 
برآموزش، درخصوص چالش ها و درگیرى هایى که این گونه از خانواده ها دارند، اقدامات آسیب شناسى نیز انجام مى گیرد و صرفاً به 
دنبال ترویج نیستیم؛ هرچند آموزش و تبلیغ تعدد زوجات درجامعه با مخالفت هایى مواجه است و عمده مخالفان هم از طیف هاى 

مختلفى مانند زنان فمنیست غربى و حتى زنان مذهبى هستند.
عسگرى درپاســخ به این پرســش که با تعدد زوجات مردان چگونه مى توانند عدالت را بین همســران برقرار کنند؟ مى افزاید: 
درحال حاضر بیش ازصدهزار خانواده درایران چند همســر دارند و خیلى از آن ها با اختیار همســر دوم و ســوم دچارمشکلاتى 
شدند که بیشتربه دلیل عدم آشــنایى به مسائل حقوقى، زندگى شــمارى از آن ها با گرفتارى ها و چالش هاى زیادى همراه بوده 
اســت و عمده ترین آن ها هم بحث عدالت بوده؛ بنابراین در این کارگاه ها ما نیزبه بحث «عدالت» درقالب کلاس هاى مشاوره اى 

مى پردازیم.
او درباره واکنش هاى مخالفان تشکیل خانواده هاى چندهمسرى مى افزاید: با توجه به فرهنگ جامعه ما خیلى از خانواده ها به ویژه 
خانم ها نسبت به این موضوع واکنشى منفى دارند و آن را «خیانت» به حساب مى آورند. این در حالى است که با توجه به تمکن و 

توان مالى برخى از افراد جامعه نباید این حق را ازآنان سلب کرد.
ترویج چندهمسرى نتیجه اى جز احساس ناامنى زنان و ترس از ازدواج ندارد

عضو کمیســیون فرهنگى، اجتماعى و شوراى شــهر تهران در توئیتى باانتقاد از برخى اقدامات در ترویج چندهمسرى 
گفت: ترویج چند همســرى، نتیجه اى جز ایجاد احســاس ناامنى براى زنان در خانــواده و ترس از ازدواج و تشــکیل خانواده 

ندارد. 
«حجت نظرى» در توئیتر نوشت:  «ترویج چندهمسرى برداشتى نادرست از قوانین اسلامى و در تضاد با فرهنگ ایرانى ماست که 
پرداختن به آن، نتیجه اى جز ایجاد احساس ناامنى براى زنان در خانواده و ترس از ازدواج و تشکیل خانواده ندارد. همه، به خصوص 

زنان به آرامش نیاز دارند و امیدوارم ناآگاهان این مسئله را بفهمند.»
رهبر انقلاب: چند همسرى موجب دلسردى زن مى شود

پوستر تبلیغاتى چندهمسرى واکنش «معصومه ابتکار»، معاون رئیس جمهورى در امور زنان و خانواده را برانگیخت و در 
پاسخ به این پرسش که چرا به جاى کمک به دولت و سایر نهادهاى ذى ربط در تسهیل کردن امر ازدواج براى جوانان، عده اى در 
حال تبلیغ چندهمسرى هستند، عنوان کرد: متاسفانه دیدگاه هاى سلیقه اى اعمال مى شود. ابتکار یادآور شد: نظر صریح مقام 
معظم رهبرى درباره چندهمســرى کاملاً مشخص است. ایشان فرمودند که حتى شــوخى آن نباید انجام شود و مردى که یک 
همسر رسمى و قانونى دارد و با او زندگى مى کند، نباید چنین موضوعى را مطرح کند؛ زیرا خانم را نسبت به ادامه زندگى دلسرد

 مى کند.

وقتى تبلیغات کارگاه چندهمسرى، ابعاد جدیدى به یک موضوع مى دهد
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 حادثه این بار در محوطه پارکینگ یک برج مسکونى در تهران

معاون وزیر صمت در بازدید از فولادمبارکه خبرداد:

درخواست ملى براى مقابله با اقدامات ضدملى پر رنگ تر مى شود

فروکش زمین خودروى سوارى را بلعید

 ذخیره سود ایمیدرو 
براى توسعه فولادمبارکه

سناریوى جدایى؛ تراژدى نژادى

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس هیئت عامل ایمیدرو در جریان بازدید از فولاد مبارکه و در جمع مدیران و کارکنان این 
شرکت و مدیران عامل شرکت هاى هولدینگ فولادمبارکه از اراده ایمیدرو براى ذخیره سود خود براى اجراى توسعه هاى فولاد 
مبارکه خبر داد. خداداد غریب پور که به همراه جمعى از مدیران ایمیدرو به فولادمبارکه آمده بود، پس از بازدید از خطوط تولید 

این شرکت، تصریح کرد: فولاد مبارکه مجموعه اى غرورآفرین است...

 «چکسلواکى یا یوگسلاوى؛ انتخاب با شما؟!» بازى تمام شد اما حاشیه هاى پررنگ تر از متن آن هنوز برجاى مانده و خیلى ها را 
متعجب کرده است. ورزشگاه یادگار امام تبریز حالا دیگر به محلى براى سردادن شعارهاى تفرقه افکنانه و ضدملى تبدیل شده و به 

نظر مى رسد فوتبال تنها بهانه اى است براى آن هایى که به ورزشگاه مى آیند تا شعار «جدایى» سر بدهند!
این بار عده اى «وحدت شکن» پا را از این هم فراتر گذاشتند، با پلاکاردى به ورزشگاه آمدند که حتى برخى تماشاگران روى سکوها 
را هم شوکه کرد. برخى از تماشاگرنماهاى هوادار تراکتور روى این پلاکارد نوشته بودند: «چکسلواکى یا یوگسلاوى؛ انتخاب با 

شما». اما چرا این پلاکارد برافراشته شده بود و به چه چیز اشاره داشت؟
دو سرزمین چک و اســلواکى با روش مسالمت آمیز از هم جدا شــدند؛ اما جدایى سرزمین هاى یوگســلاوى، مثل صربستان، 
بوسنى وهرزگوین، کرواسى و... با جنگى خونین همراه بود که به «جنگ بالکان» شناخته مى شود و به نظر مى رسد این پلاکارد 

تراکتورى ها به همین نکته تاریخى اشاره داشته است.
تنش درون ورزشگاه به بیرون از ورزشگاه هم کشیده شد و استقلالى ها که برنده این دیدار بودند، به علت ازدحام جمعیت و حواشى 
پس از بازى، یک ساعت دیرتر از موعد به فرودگاه رسیدند و هواپیما را هم براى استقلالى ها نگه داشته بودند که همین امر موجب 

شد مسافران به محض دیدن بازیکنان و تیم استقلال، شروع به اعتراض کنند و ...
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تکرارى هاى خانم 
بازیگر تمامى دارد؟

 دست دوستى
ارسال نامه رئیس جمهور ایران به پادشاه عربستان 

از سوى سخنگوى دولت ایران تایید شد

روزنامه «الجریده» کویت نوشت: ایران در اقدامى بى سابقه، نخستین نامه مکتوب خود به عربستان 
سعودى و بحرین را از طریق کویت ارسال کرد که در آن، طرح ابتکارى خود ر ابراى تأمین امنیت ناوبرى 

در تنگه هرمز و طرحش براى برقرارى صلح با تمام همسایگانش در منطقه را پیشنهاد داده است

کلیشه زن پول دار و پرخاش گر با ساره بیات

فروکش زمین خودروى سوارى را بلعید

2

فرهنگ

5

«افسانه چشم هایت» 
روند بهبود شاخص هاى وارد مرحله جدید شد

امنیتى درگیلان ادامه دارد

معارفه فرمانده جدید انتظامى استان:

استاندار گیلان در مراسم معارفه فرمانده 
جدید انتظامى گیلان کــه با حضور 
سردار اشترى، فرمانده نیروى انتظامى 
کشور برگزار شد، با گرامى داشت روز 

فرهنگ

5

پیش فروش اینترنتى آلبوم «افســانه چشــم هایت» به 
آهنگ سازى مهیارعلیزاده و خوانندگى همایون شجریان و 
علیرضا قربانى آغاز شد. آلبوم «افسانه چشم هایت» که تولید 

آن سال 1393 به اتمام رسید ازجمله ...
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